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SORANER-
MÅNEDSSKRIFT FOR SORANSK SAMFUND 
ÅRGANG 84 NR. 6 SEPTEMBER 1999



Soransk kalender
7. oktober kl. 12.00, Allégade 10:
Ordinær soranerfrokost.

4. november kl. 17.30:
Orienteringsmøde vedr. byggeriet.
Derefter spisning og hyggeligt samvær.

3. december kl. 10.30:
Kranseophængning på Holbergstatuen.

Den ordinære julefest vil i år - forhåbentlig - antage lidt andre former end 
sædvanligt. Det ville måske være en god idé at RESERVERE fredag den 
3. december for så vidt angår eftermiddag og frokost.

Mere kan vi desværre ikke oplyse på indeværende tidspunkt -.

Holbergfest i Jyske afdeling
Soransk Samfunds Jyske afdeling fejrer Holbergs fødselsdag på forskud, 
fordi der i september på Aarhus Teater er mulighed for at overvære Hol­
bergs “Ulysses von Itachia”. Komedien, der tager afsæt i den klassiske be­
retning om den skønne Helene, der røves bort til Troja, er en bredside mod 
stærke mænd, krigshelte og folkeforførere, anskuet med Holbergs fornuft 
og med parodien som værktøj. “Ulysses von Itachia” iscenesættes af Asger 
Bonfils, der også stod for de fremragende opsætninger af “Jeppe på Bjer­
get” og “Den politiske Kandestøber”.

Festligholdelsen af Holberg i Jyske afdeling finder sted lørdag den 25. 
september, hvor vi mødes foran Aarhus Teater kl. 15.45. Forestillingen be­
gynder kl. 16.00, og når den er slut, bevæger vi os ud i byen for at spise 
middag.

Hele arrangementet, der inkluderer teaterbillet og spisning, koster 150 
kr. pro persona. Deltagerantallet er begrænset, og tilmelding er nødvendig, 
enten til Jørn Simonsen, telf. 75 86 76 10, eller til Hans Andersen, telf. 
86 25 62 90.

Deadline næste nr. -  Den 18. oktober 1999.
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Academia Sorana efter tegning a f  Christian Tom-Petersen

soirxN eitbiiadtt
SEPTEMBER 1999 84. ÅRGANG NUMMER 6

Noget om gæstelæsning ...

Vi vil ved gæstelæsning forstå den proces, 
som optræder, når man er læser uden at ha­
ve betalt for det! Der findes garanteret et 
godt og mundret udtryk for sådant, men Kaj 
Bom har ikke givet nogen anvisninger, så 
vi holder os til overskriftens udtryk.

Redaktører er normalt kisteglade for at 
have så stort et antal læsere som muligt - 
næsten uanset hvordan! Men der opstår en 
interessekonflikt mellem redaktør og kasse­
rer, fordi sidstnævnte alt andet lige hellere 
ser medlemskaber end læsere! Og der er in­
tet, der kan hidse en kasserer så voldsomt 
op, som når en gl.soraner ringer og fortæl­
ler, at det sidste nummer af bladet rummer 
urigtige oplysninger! Og at vedkommende 
skam ikke er medlem, men læser bladet hos 
sin nabo, fætter, søn - you name it!

Det er vanskeligt at finde en grimasse, 
der kan passe, fordi vi dybest set er meget 
glade for alle former for tilkendegivelser, 
især når der er tale om oplysninger af bio­
grafisk art, som vi enten ikke har, eller som 
er forkerte. Man må jo ikke glemme, at 
Samfundet blandt mange målsætninger har 
den væsentlige, at der med rimelige mel­
lemrum skal udgives biografier over samt­
lige elever, der har frekventeret skolen.

Med andre ord skal både ikke-medlemmer 
og medlemmer biograferes. Derfor er det 
væsentligt, at vi i det mindste ved, hvor 
folk bor! Og det er åbenbart også det van­
skeligste at finde ud af!

Det er derfor af dobbelt betydning, at 
man husker at melde adresseforandring, når 
man flytter. Og det vil også spare såvel kas­
serer som personalredaktør meget arbejde, 
hvis man ikke forsøger at optræde som dril­
lepind ved f. eks. at lade 10 studenter have 
samme adresse på en villavej i Herlev! Det 
er sikkert morsomt at udfinde sådanne løjer, 
men ærlig talt, det virker en smule puerilt!

Taget under et er vi derfor glade for alle 
henvendelser vedrørende vore skolekam­
merater. Det er vanskeligt at holde rede på 
alle - især ved dødsfald er det da rart, at en 
afdød ikke holder rund fødselsdag! At dette 
kan udløse et smil, ses af et brev, som lako­
nisk meddelte, at SKA for en rund fødselar 
var Bispebjerg kirkegård!

Så lad redaktørens sidste ord i denne sag 
være, at I skal låne bladet ud til så mange 
som muligt! Mange vil blive glade for at se 
det, mange vil føle sig tilskyndet til at op­
træde som meddelere og rettere - og det kan 
vi nu frydes over.
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Den nye jemport, som hedder Kongeporten!
Stiftelsen istandsætter porten for sekscifret beløb

I de gode gamle dage, hvor der hverken var 
tænkt på biler, tog eller andet trafikalt, gik 
vejen mellem Ringsted og Slagelse SYD 
for sor-øen.

Selv om skolen var blevet grundlagt af 
reformationens arvegods allerede i 1500- 
tallet, var det dog først i Chr.IVs tid, der be­
gyndte at ske noget.

Dette noget var for Sorøs vedkommende 
et helt nyt vejanlæg, som ledte hovedvejen 
nord om og ind over sor-øen, der ved disse 
anlæg ikke længere kunne opfattes som en 
ø, nu hvor dæmnings- og broanlæg mod øst 
gjorde klosterøen landfast med Sjælland! 
Dette anlæg fik navnet Kongevejen, og det 
blev påbegyndt omkring 1620. Fem år se­
nere fortsatte man i den vestre del og an­
lagde Kongebroen. Nu var det ikke sådan, 
at den vej var beregnet til brug for alle og

enhver. Nej, den var først og fremmest 
tænkt som hurtig omfartsvej for Hans Ma­
jestæt, og den var derfor behørigt lukket af 
med bomme og pæle på de steder, hvor den 
dels begyndte, dels krydsede de gamle veje 
og stier. Der skulle dog mere til at holde det 
uregerlige folk borte fra den gode vej, der 
for øvrigt også ved sin linieføring indbød til 
krybskytteri, så allerede få år efter vejens 
færdiggørelse, blev der ansat en vagtpost, 
som havde ordre til at nedskyde de kreatu­
rer og heste, som forvildede sig ind på det 
forbudte område. Den første vejbetjent, 
som ansattes i 1639, blev for øvrigt den 
kendte Jens Vendelbo, hvis hus senere har 
givet navn til Vindelbrohuset, der altså ikke 
har noget at gøre med hverken bro og da 
slet ikke vindebro, men derimod med vej­
betjentens navn og oprindelse.

Stenhuggeren ses her ved en a f de nye (halve) overliggere. Kanneleringen er udført i hån­
den!! Med knippel og mejsel - .
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Et stadium på restaureringens vej

Omkring ved denne tid ses det af regn­
skaberne, at møllediget skifter navn til Den 
Philosophiske gang, hvorved man kan op­
fatte det således, at der rent faktisk sker en 
ændring af digets status fra kun at være di­
ge til nu at være en gangvej eller sti ind til 
skolens område. Dette knæsættes for alvor, 
da kongen, Frederik d.ffi, i 1654 giver tilla­
delse til at udføre diget som en spadserevej 
fra Kongevejen til Fiskerhuset, som er den 
nuværende skovriderbolig.

I begyndelsen af 1800-tallet sænker man 
vandstanden i søen yderligere og får derved 
tørlagt så store dele af den østlige del af 
søkomplekset, at man kan anlægge Fægan­
gen som passage for byens høveder, når de 
skulle på græs. 10 år efter brænder skolen, 
som dog atter et tiår efter er klar til at tage 
mod nye elever efter genopbygningen.

Til indvielsen af den ny skole skulle 
Kongen naturligvis være til stede.

Det var dog ikke ligetil at få arrangeret - 
ved første forsøg var det for koldt, ved an­
det var der militærmanøvrer og først ved 
tredje forsøg så det ud til at lykkes, idet be­
søget kunne kombineres med en jagt!

Nu havde man i god tid spekuleret sig 
gal på, om man kunne være bekendt at lade 
kongen køre ind til skolen gennem byens 
såkaldte stræde, der ikke alene var meget 
smalt, men også forekom aldeles uhumsk 
og i hvert fald ikke kunne - eller burde - tje­
ne som adgangsvej for et så fornemt sel­
skab som kongens! Man enedes derfor om, 
at lade majestæten køre gennem Filosof­
gangen, hvis man i øvrigt kunne få den sat 
i stand og gjort kraftig nok til at bære kare­
terne.

Det ses her tydeligt, at kanneluren er ud­
slettet a f vind og vejr.
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Det var den højt berømmede Stemann, 
som skulle iværksætte denne kongens om­
vej til skolen, og som det første fik han fat 
i Malling, arkitekten bag skolebyggeriet, 
for at få ham til at tegne en anstændig ind­
gangsport til den filosofiske gang. Det gjor­
de Malling skam gerne - men han tog sig 
betalt, så Stemann våndede sig! Ikke 
mindst fordi udgiften jo ikke var budgette­
ret og derfor måtte afholdes extra-ordina- 
rie-. Porten fik navnet Kongeporten, men 
tilsyneladende slog det ikke an i almuen el­
ler andet godtfolk, som vedvarende gen­
nem de næste 170 år konsekvent har kaldt 
porten for Jemporten - muligvis på grund af 
solide jemlåger.

Da jeg gik på skolen, var det almindeligt 
som en art afklapsning at lade syndere løbe 
til Jemporten, medens den domsafsigende 
selv kontrollerede eksekutionen mageligt 
siddende på sin cykel! Dette uanset om det 
var en lærer eller en ældre elev -, En lidt 
længere variant var at løbe jorden rundt, 
hvilket blot var ud til Jemporten gennem 
Filosofgangen og hjem gennem byen - altså 
ud over Albertikrydset! Det kunne gøres på 
en time, hvis man løb til! (en time = 45 
min.)

Lad os for fuldstændighedens skyld lige 
nævne, at der var en yderligere tur, som hed 
VERDEN RUNDT, men den gik hele søen 
rundt og har mig bekendt aldrig været an­
vendt som straf.

I mands minde - ja længere endnu - har 
denne port været malet gul i sin fulde ud­
strækning. Lågerne i jern var sorte. Men det 
kan ikke have været Mallings oprindelige 
ønske, for da tidens tand havde gnavet så

voldsomt i den gamle port, at Stiftelsen føl­
te tiden inde til en omfattende reparation af 
komplekset, opdagede man, at ca. hveran- 
den blok fra begyndelsen slet ikke havde 
været beregnet til at kalke, men tværtimod 
stå i den originale let rødlige sandstensfar­
ve, thi en sådan, altså sandsten, var det 
nemlig! Alle overliggere var delt i to - lige­
ledes i sandsten med smuk kanellering. Af 
overliggerne kunne ca. hveranden genbru­
ges, de øvrige måtte fremstilles fra bunden, 
denne gang i bornholmsk sandsten. Over­
liggerne ligger faktisk, som navnet anty­
der, ovenpå de fire piller, men der er ind­
skudt en blyplade på 3-4 millimeter, som 
får blokkene til at falde til. I øvrigt vejer de 
omkring 250 kilo stykket, så risikoen for, at 
de skal blæse ned, er yderst ringe.

Nu er det jo sådan, at sandsten er rasen­
de dyrt uanset oprindelsen, så det kunne 
godt gå hen og blive en meget kostbar re­
staurering. Trods dette har Stiftelsen gen­
nemført restaureringen fuldt ud. Og dette 
indebærer altså også, at de originale sand­
sten i pillerne nu står i deres oprindelige 
skikkelse. Samtidig vil Stiftelsen pointere, 
at det korrekte navn på denne indgangsport 
til området er KONGEPORTEN.

Det faldt i redaktørens lod at bivåne sten­
huggernes oplæg, som vi derfor har foto­
graferet og bringer billeder af -.

Red. - 1947-54.

Hvis du vil læse mere om Filosofgangen, så 
læs føljetonen i Jul i Sorø fra 1997 og 98, 
hvor Steen Jensen (65) har begået en ikke 
alene historisk korrekt, men også yderst 
spændende og morsom omtale af vejen!

In d h « n t tilb u d  på
P erson -, Last-, V arevo gne

Ringsted Slagelse Holbæk Nykøbing Sj. Nykøbing F. Næstved
Bragesvej 9 Elmedalsvej 1 Hovedvej 4 Autogården Agrovej 2 Transportbuen
57 61 33 55 58 53 33 75 59 43 41 22 59 91 11 22 54 85 84 66 55 77 56 46
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Referat af ekstraordinær 
generalforsamling i Soransk 
Samfund 2. september 1999
Tilstedeværende fra bestyrelsen: Henning 
Molin, Arne Krog, Karl Aage Gemal, Hans 
Kiesow og Line von Gerssdorf. Endvidere 
Morten Nørgaard samt ca. 10 andre gam­
melsoranere.

Formanden bød velkommen og foreslog 
Ole Due som dirigent. Ole Due blev 
enstemmigt valgt.

Dirigenten konstaterede, at generalfor­
samlingen var lovligt indkaldt i “Soraner­
bladet”, juni 1999 med angivelse af dagsor­
den. Ingen protesterede herimod.

Formanden redegjorde indledningsvis 
kort for de siden den ordinære generalfor­
samling førte forhandlinger om opførelsen 
af “Soranernes Hus” og den seneste aktuel­
le mulighed for at opnå medfinansiering fra 
“Pensionskassen for Jordbrugsakademikere 
og Dyrlæger”.

På generalforsamlingen 19. april 1999 
blev bragt i forslag, at Samfundet bidrog 
med kr. 250.000 til etablering og indretning 
af “Soransk Samfund”s mødelokaler i byg­
ningens tagetage. Mødelokalerne ansloges 
på daværende projektstadium at indgå i 
projektet med kr. 500.000. Forslaget vandt 
fuldt tilslutning, men var ikke udsendt med 
generalforsamlingsindkaldelsen og kunne 
derfor først efter behørig fremlæggelse i 
“Soranerbladet” vedtages ved en senere af­
holdt ekstraordinær generalforsamling.

Deltagerne i den ekstraordinære general­
forsamling 2.9.1999 vedtog herefter 
enstemmigt at bemyndige bestyrelsen til at 
bruge kr. 250.000 af formuen til indretning 
af og inventar i mødelokaler i det nye byg­
geri.

Formanden meddelte afsluttende, at 
såfremt yderligere midler hertil skulle vise 
sig ønskværdige, vil begrundet forslag her­
om blive fremlagt ved den næste ordinære 
generalforsamling.

Dirigenten konstaterede, at der ikke var 
andre punkter på dagsordenen og erklærede 
herefter generalforsamlingen for afsluttet.

Refereret a f Henning Molin.

Vi bringer en 
efterlysning:
Mellem år og dag får vi mange henvendel­
ser fra læserne om, hvad vi kunne fylde i 
bladet! Et af de emner, som går igen, er 
spørgsmålet om hele kostskoleinstitutionen 
og hvad der fik forældrene til at vælge at 
sende deres børn på kostskole.

Vi vil derfor bede om tilkendegivelser - 
meget gerne om de overvejelser, man selv 
har gjort sig i retning af skal, skal ikke. Har 
du en mening om dette, så skriv et indlæg 
om spørgsmålet.

Redaktionen mener, at i hvert fald eet 
indlæg kan fylde op til een side, så grib 
keyboardet og skriv din uforgribelige me­
ning!

Apropos ny 
soranerpåklædning
Ved den ekstraordinære generalforsamling 
havde Fredrik Fogh medbragt sine udkast 
til en fællesnævner for påklædning for 
gamle og unge soranere. Det er sket en 
gang før, hvor det ikke vakte særlig interes­
se - ganske som bladets omtale af initiativet 
ej heller har udløst større meningstilkende­
givelser. Således dog ikke denne gang, hvor 
de yngre deltagere i mødet udtrykte deres 
uforgribelige mening om designet af strik­
ketrøjen, der kaldtes altmodisch og bedste­
farpræget i sit design.

Farverne fandtes ok, men stribeplacering 
og størrelse fandt ikke genklang.

Fredrik har ikke fundet nogen sponsor 
endnu, så hvis du er interesseret i at være 
med til at præge udviklingen på tøjfronten, 
så meld din interesse, bladets redaktør tager 
gerne mod henvendelser i denne sag!
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SORANERbladet er også gået over til dogmefilm!
Vi lovede sidst et separat billede a f Kristian Erlandsen og Henrik Højmark (49), som beg­
ge havde absenteret sig ved fotograferingen til jubilæet i juni. Det er lykkedes at fremskaf­
fe  et SPRITnyt billede efter den helt moderne recept: Einsen indsmøres i vaseline, af­
standsindstillingen kompromitteres, og skuespillerne får besked om at lukke øjnene og vo­
ila: et dogmebillede er født!!

Et forsinket jubilæumsfoto: redaktøren i samtale med den ene a f de to fremmødte 65-års ju ­
bilarer, Elsa Verner Nielsen. Den anden, Poul Nielsen, optog billedet, men vi har alligevel 
indsat ham på kirkemuren!
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Brandøvelse! !
Hvert efterår afprøvedes skolens brand- og 
redningsmateriel på et naturligvis i forvejen 
aftalt tidspunkt, som dog helt selvfølgeligt 
var holdt yderst hemmeligt! Øvelsens clou 
var ubetinget redningen af alumnerne på 
Hovedbygningen, hvor der skiftevis hvert 
andet år ophængtes en sejldugssliske fra 
enten østre eller vestre sovesal, og hvori 
alumnerne med dødsforagt (og undertiden 
hjulpet af inspectors faste arm og almuens 
jubelskrig!) kastede sig og gled frelste mod 
den faste jord! Evakueringen af den sove­
sal, som ikke var hovedpersonen i sejldugs­
dramaet, foregik hen over lofterne, hvortil 
man kom via en luge og en rebstige!!

Denne vandring over lofterne forårsage­
de næsten altid forstuvede ankler, fordi 
man ikke havde nødbelysning på lofterne, 
og fordi der altid lå alskens ragelse i en 
skøn sammenstabling på redningsvejen -.

På et af de små billeder kan man opfatte 
nogle udklædte alumner. Det var ikke af 
hensyn til de festlige stunder, men fordi 
friktionsvarmen, som forventedes at opstå 
under nedkuringen i pølsen, i alumnernes

fantasi havde antaget monstrøse størrelser, 
og det gjaldt for enhver pris om ikke at bli­
ve overlistet, så man ikke kunne sidde på 
den dertil indrettede lang tid efter øvelsen.

Samtidig benyttedes lejligheden til at 
kontrollere omegnens beredskab, idet man 
foruden Sorø kommunale brandvæsen na­
turligt tilkaldte hjælp fra Slagelse og Ring­
sted - et år kom de endda fra Næstved, men 
da var festlighederne stort set forbi og ma­
teriellet rullet sammen igen!

Det rinder mig i hu, at man ikke brugte 
ordet BRANDØVELSE men derimod det 
lidt mere akavede navn BRANDPRØVE. 
Der er nok ingen tvivl om, at mangen for­
skræmt lille dreng har næret nogen æng­
stelse for at blive kastet sådan ud i den tom­
me luft, men trods dette og - hvad der fore­
kom væsentlig mere farligt - afbæring på 
ryg (brandmandstag) af bevidstløs alumne 
på de glatte træplanker i vægtergangen, så 
er der aldrig sket ulykker i forbindelse med 
øvelsen. Dog må det slåes fast atter og at­
ter, at skolen nedbrændte hver gang! Lige­
som øvelsen hver eneste gang gav anled­
ning til beretningen om den virkelige 
brand, der i 1813 lagde Thuras smukke 
bygning øde og nær havde kostet skolen li­
vet -. Selv nåede jeg at komme igennem 
pølsen ved to lejligheder - ved den ene lyk­
kedes det ikke at få alle ud: Steffen Rasmus­
sen og ihvertfald to alumner omkom ynke­
ligt i flammehavet!! Men det hørte vi først 
dagen efter, hvor evalueringen af øvelsen 
forelå! Gudskelov!
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Fra det gamle arkiv ...
Dette billede er optaget engang i 1930erne. Det kan anes, at alle søjler er malet gule uden 
gennembrud. Mere mærkeligt er det dog, at overliggerne tilsyneladende er delt i to vand­
rette dele, der ikke lader til at være af samme materiale. Så nu må vi til det igen: Hvem har 
billeder liggende, som kan dateres og som kan vise os lidt om de åbenbare forskelle, den 
kære port har gennemgået i sin levetid? Send billeder og ord til redaktionen!

Runde fødselsdage oktober -99
2. Dyrlæge Poul Sihm (f. 29, S 47), Døv- 

lingvej 2, Skarrild, 6933 Kibæk.
2. Redaktør Mogens Tverskov (f. 24, S 

43),Thyras Allé 5, 5250 Odense SV.
3. Advokat Kaj Lindschouw (f. 24, S 43), 

Zahlesvej 10, 4100 Ringsted.
4. Arkitekt Mogens Vilhelm Herold (f. 

19, S 39), Sandavägen 1 P, S-147 71 
Grödinge, Sverige.

4. Statsaut. revisor Jørgen Mogens Jør­
gensen (f. 24, S 45), Mindegade 17 A, 
2., th., 7400 Herning.

6. Arkitekt Jørgen E. Jensen (f. 24, R 41), 
Risdalsvej 61, 1., th., 8260 Viby J.

6. Filialbestyrer Osvald Kristensen (f. 14, 
R 30), Thulimbah, Queensland 4376, 
Boks 23, Australien.

8. Mogens E. Corell (f. 39, S 57), Storga­
de 4, 1., 4180 Sorø.

8. Værkfører Steen Berggreen Jørgensen 
(f. 29, A 45), SKA: Måløv Hovedgade 
65, 2760 Måløv.

9. Kontorchef Thomas Sørensen (f. 29, S 
48), Kajerødgade 9, 3460 Birkerød.

10. Direktør, generalkonsul Andreas D. 
Christiani (f. 39, R 57), Churchill 
Street, Chilembwe House, P.O.Boks 
5095, Limbe, Malawi, Afrika.

11. Disponent Poul Waarst (f. 14, R 31), 
Allégade 17 A, 3., th., 2000 Fr.berg.

13. Direktør Hans Henrik Hollesen (f. 29, 
R 46), Kollegiehaven 1, 2920 Charlot- 
tenlund.

15. Lærer Willy Ernst Jensen (f. 39, S 59), 
SKA: Rågelejevej 34, 3200 Vejby.

16. Direktør Jørn Bodholt Olsen (f. 49, R 
67), Constantiavej 10, 2960 Rungsted 
Kyst.

17. Forretningsfører Jørgen Jensen (f. 29, 
S 48), SKA: Forchhammersvej 11, 4., 
tv., 1920 København V.

17. Pastor emer. Christen Nielsen (f. 24, S 
42), Christian Winthers Vej 5 G, 4760 
Vordingborg.

21. Mark Thalmay (f. 39, S 58), Baune- 
højvej 36, 8830 Tjele.
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22. Tandlæge Henning Vilmann (f. 29, S
48) , Samsøgade 8, 2., tv., 2100 Køben­
havn 0 .

24. Universitetslektor, mag. art. Jakob Pa­
sternak (f. 29, S 48), Emdrup Engvej 
15, 2400 København NV.

25. Civilingeniør Hemming Jørgensen (f. 
39, S 57), 9 Rue Galilée, F-75116 Pa­
ris, Frankrig.

25. Kaare Skovmand (f. 49, A 67), Reber- 
banegade 12,4., tv., 2300 Kbhvn. S.

28. Consultant Chem.Engineer Ib Harald 
Knudsen (f. 29, S49), Flat 5, The Li­
mes, 9 Victoria Circus, Glasgow G 12 
9LB, Scotland.

28. Civilingeniør Per Knudsen (f. 29, S
49) , Solbakken 115, 2840 Holte.

29. Jens Chr. Frederiksen (f. 49, S 70), 
Store Bøgeskovvej 6, Gyrstinge, 4100 
Ringsted.

Her ses Flemming Pave Borch ved det na­
tionale stævne i Sorø i 1994.

Jysk Batøk
Jyske afdelings forårsbatøkstævne fandt 
traditionelt sted hos Jørn Simonsen ved 
Vejle fjord, hvortil et lille, men celebert sel­
skab havde fundet vej. Efter frokost i det fri 
kappedes man og lod kæppene tale. Da den 
ellers så sejrrige Flemming Borch var ska­
det, blev der plads for andre, og med Flem­
ming som overdommer lykkedes det atter 
Jens Peter Forchammer at bemægtige sig 
pavetitlen, behørigt hyldet af hertuger og et 
par flove bønder! En herlig dag.

Hans Andersen (51)

Brev til redaktøren fra 
pavestolen på Thurø:
Kære redaktør!!
Du lufter en lille tvivlende overvejelse efter 
din bemærkning om sejr nr. 24 i træk: “kan 
det mon passe?”. Svaret er: Ja - og nej!
Jeg har siden begyndelsen af 70’erne delta­
get i de fleste jyske batøkstævner, og siden 
1976 i samtlige fynske. Jeg har været jysk 
Pave i alt 12 gange - heraf dog de 4 uden 
kamp, fordi stævnet blev aflyst (altså over­
vintring i Pavestolen) hermed 8 gange efter 
vundet kamp. I den fynske afdeling har jeg 
været regerende pave 21 gange inch 1999 - 
heraf 1 gang p.g.a. aflyst kamp. Jeg har 
holdt mig på tronen uafbrudt siden 1984, 
hvor Olaf Teusch var Pave - altså 15 år i 
træk.

Hertil det nationale Pavemesterskab i 
Sorø i 1994.

Adderer vi således årene, hvor jeg har 
siddet på tronen - med eller uden kamp - 
jysk eller fynsk eller nationalt mesterskab - 
bliver det til 34 gange - 29 efter aktiv dyst! 
Nu er tingene sat på plads efter de varie­
rende oplysninger i SORANERbladet gen­
nem de seneste år!

Og så mange hilsner til alle kombattanter 
eller non-do og på et herligt gensyn i 
2000!!

Flemming Borch Jensen (47)
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Runde fødselsdage november 
1999
3. Civilingeniør Hans Thomas Eriksen (f. 

1939, S 58), Trongårdsparken 65, 2800 
Lyngby.

3. Direktør Hans Jørgen Moesgaard- 
Kjeldsen (f. 1924, R 41), 12 Smythe 
Close, Southborough Tunbridge Wells, 
Kent, England.

4. Major Helge Emst la Cour (f. 1919, R 
36), Marslevvej 75, 2., th., 5700 
Svendborg.

4. Tandlæge Kristen J. Danckert (f. 
1919, S 37), Puggaardsgade 18, 6760 
Ribe.

4. Anne Gitte Nielsen (f. 1949, S 69), 
adressen kendes ikke.

5. Civilingeniør Thorkil Grøndal Olsen 
(f. 1949, S 69), Nordre Hermhutvej 12, 
3900 Nuuk, Grønland (postboks 
1024).

6. Forstkandidat Jens Gøtsche-Larsen (f. 
1969, S 68), 115 Rue de Reuilly, F- 
75012 Paris, Frankrig.

6. Fru Laura Kamphovener (f. 1899, R 
16), Frydendal 11 G, lejl. 50, 6200 Aa­
benraa.

9. Direktør Claes Kristensen (f. 1929, R 
47), adressen kendes ikke -  i Brasilien 
i 70’eme.

10. Overkirurg, dr. med. Nils Kjell Larsen 
(f. 1939, S 58), Skovvej 15, 6400 Søn­
derborg.

12. Redaktør Claus Jordan (f. 1924, S 43), 
Lisas Allé 35, 5250 Odense SV.

13. Ole Pape Thomsen (f. 1949, S 68), 
Blonds Allé 35, 7000 Fredericia.

13. Major Carl Bent Veilis (f. 1924, S 44), 
Vasevej 75, 3460 Birkerød.

14. Forskningsbibliotekar, mag.art. Chri­
stian Glenstrup (f. 1929, S 48), Tuse 
Næs Vej 20, Hørby, 4300 Holbæk.

17. Peter Egede Albrechtsen (f. 1949, S 
69), adressen kendes ikke.

17. Lærer Jais Jensen (f. 1929, S 48), Skat­
tergade 34, st., tv., 5700 Svendborg.

17. Seminarielektor Kaj Kongshøj (f. 
1919, S 37), Nibevej 5, 6700 Esbjerg.

19. Direktør Håkan Håkansson (f. 1939, S 
59), Amakvænge 10, 8270 Højbjerg.

21. Forstkandidat Ivan Egegaard Nielsen 
(f. 1949, S 68), Furesø Parkvej 20, 
2830 Virum.

24. Direktør Per Nørbjerg (f. 1924, S 43), 
Stokkevad 2, 2850 Nærum.

25. Seminarielektor Troels Johansen (f. 
1939, S 58), Nørre Allé 8, 7400 Her­
ning.

26. Civilingeniør Anders Borchersen (f. 
1949, S 68), Lundedammen 14, 2650 
Hvidovre.

26. Bent Knudsen (f. 1949, A 66), adressen 
kendes ikke.

29. Adjunkt Knud Andersen (f. 1929, S 
49), Platanvej 30, 8680 Ry.

30. Tandlæge Peder Malling (f. 1939, S 
59), Kultorvet 15, L, 1175 Kbhvn. K.

VI KØBER
Stiftelsen 

Sorø Akademi

K O S T B A R E  B Ø G E R  O G  B O G S A M L I N G E R
T I L B U D  G I V E S

N O R D E N S  Æ L D S T E  A N T I K V A R I A T

LYNGE & SØN A/S
SILKEGADE 11.1113 KØBENHAVN K

TLF 33 15 53 35
Telf. 57 82 01 35
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Rettelse - rettelse:
Knud Holst Andersen (54) har sendt redak­
tionen et (for øvrigt meget smukt!) brev og 
har bedt os korrigere udgiveren af “Direk­
tørens dagbog” til at være C.A.Reitzels for­
lag. Ydermere vil vi ile med at bringe pri­
sen for dette højst læseværdige to-binds- 
værk til at være så lav som 395 kr. Tre-hun- 
drede-niti-fem kroner. Nu er resten op til 
dig!

Soransk Samfund, kasserer Kontingent/bidrag
Arne Krog SOR-Data
Ellehaven 9 Soransk Samfund
2950 Vedbæk Ellehaven 9
Tlf. 45 89 27 13 (12-13) 2950 Vedbæk
Giro 400-1710 Giro 327-1307

Bidrag til Soranernes Hus:
Sendes til kassereren, giro 1-669-0309

Medlemskontingent
er på sidste generalforsamling fastsat til:
1. For dimittend-året, kr. 0,-
2. I de 7 år, der følger efter pkt. 1, kr. 150,-
3. Derefter ordinært årskontingent kr. 265,-
4. Fra det fyldte 67. år dog kun 165,-

Betaling af kontingent
1. Alle medlemmer får I løbet af årets første kvartal 
tilsendt et girokort fra Samfundet. Beløbet skal 
være Samfundet i hænde senest 3 måneder efter 
modtagelsen af girokortet.
2. Medlemmer, der bor uden for Danmark, anmodes 
om, ved fremsendelse af beløb I check til Samfun­
det, at anvende en check, trukket på et dansk pen­
geinstitut. Flerved kan Samfundet spare et stort 
vekselgebyr.
Flusk altid at anføre medlemsnummer.

Adresseændring
1. Medlemmer, der bor I Danmark, skal meddele 
adresseændringen til det lokale postkontor. Sam­
fundet får derved automatisk besked.
2. Medlemmer, der bor eller bosætter sig uden for 
Danmark, skal meddele adresseændringen direkte 
til kassereren.
Flusk altid at anføre medlemsnummer.

Medlemsnummer
Medlemsnr. fremgår af girokort/medlemskort og af 
adresseringen (kun Danmark) bag på bladet. Det er 
det 4-cifrede tal øverst til højre i adresseringen. Det 
5-clfrede tal (02079) til venstre er Soranerbladets 
distributionsnummer I Danmark.
Flusk venligst altid, ved alle forhold omkring med­
lemskab, at give oplysning om medlemsnummeret. 
Det letter Samfundets arbejde.

SORANSK SAMFUND
Formand, Clv.ing. Henning Molln 
Ellebuen 12, 2950 Vedbæk 
Telefon og fax 45 89 23 23 
E-mall: molineon@get2net.dk

Næstformand og sekretær
Michael Goeskjær
Vesterbrogade 191,3.th., 1800 Frederiksberg C. 
E-mail: mg@horten.dk

Årsfest
Anne K. Carlsen 
Drejøgade 13, st.tv.,
2100 København
E-mail: annekcarlsen@hotmall.com

Internet
http://www.soransksamfund.dk 
Redaktør: Jakob Bruhns,
Landskronagade 59, 2,tv.,2100 København 0 . 
Fax/tlf.: 39 27 59 95 
E-mail: jakob@bruhns.dk

Personairedaktør og biografier
Bodil Wille Boisen,
Tersløsegaard,
Holbergsvej 101E, 4293 Dianalund
Tlf. og fax 58 28 64 09
E-mail: wille.boisen@get2net.dk

SORANERBLADET, redaktion
Morten Nørgaard 
Kongsdalvej 43, 2720 Vanløse 
Tlf. 38 79 13 37 (bedst 17-19)
Fax +45 38 71 72 63 
E-mall: akademlco@get2net.dk

SORANERBLADET, administration
Kassereren Arne Krog,
Ellehaven 9, 2950 Vedbæk 
Tlf. 45 89 27 13 
E-mall: a.krog@get2net.dk

Jysk afdeling
Hans Andersen
Dr. Holstvej 1, 8230 Åbyhøj
Tlf. 86 25 62 90

Fynsk afdeling
Olaf Teusch,
Hesselhøjvej 4, 5672 Brobyværk 
Tlf. 62 63 14 80

Sorø Bogtrykkeri ApS
Alleen 9, 4180 Sorø
Tlf. 57 83 05 75 - fax 57 83 51 75

ISSN 0930-1340
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